

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



MUNICIPIO DE ARANDAS SANATORIO

C. FRANCISCO MORA NO. 76
COL. CENTRO
47180 ARANDAS JALISCO

CR.00204
C25.03-00162-24-AMT
-01
56647
1591

NÚMERO DE CUENTA
4045967429
NÚMERO DE CLIENTE
34510914
RFC
MAR8501012Y9

CLABE INTERBANCARIA
021327040459674291

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 160,065.44
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 908,721.06
▶ Retiros/Cargos	\$ 534,918.90
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 480.03
▶ IVA Informativo	\$ 0.00
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 534,347.63
▶ Sucursal	00162
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	31
▶ Período del	01/07/2024 al 31/07/2024

La fecha de corte coincide con el período indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4045967429	2.00%	\$0.00	2.02% Antes de Impuestos	-1.79% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 0.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 30,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 278,727.78
Tasa Promedio Nominal	2.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 480.03
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 2,260.68
IVA Cobrado	\$ 0.00
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4045967429					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
01	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 1,645.00	\$ 161,710.44
01	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 4,975.00	\$ 166,685.44
01	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 8,020.00	\$ 174,705.44
01	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 3,745.00	\$ 178,450.44
01	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 4,310.00	\$ 182,760.44
01	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 3,141.51	\$ 185,901.95
01	CHEQUE DEPOSITADO MAR8501012Y9	01625353 6846	\$ 999.35		\$ 184,902.60
01	DEPOSITO CON DOCUMENTOS	01621003		\$ 4,143.49	\$ 189,046.09
01	CHEQUE PAGADO	01621053 6847	\$ 8,508.93		\$ 180,537.16
01	CHEQUE PAGADO	01621053 6848	\$ 9,890.19		\$ 170,646.97
02	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 9,700.00	\$ 180,346.97
02	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 10,465.00	\$ 190,811.97
03	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 1,210.00	\$ 192,021.97
03	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 11,830.00	\$ 203,851.97
03	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 15,960.00	\$ 219,811.97
04	TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 483	90045629 120513	\$ 12,000.00		\$ 207,811.97
04	CGO SPEI PAGO FACT M2980	08045209 313943	\$ 9,041.99		\$ 198,769.98
04	CGO SPEI PAGO FACT A686	08045209 314259	\$ 2,976.01		\$ 195,793.97

MUNICIPIO DE ARANDAS SANATORIO

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4045967429

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
04	CGO SPEI 50015818	08045209 314506	\$ 19,852.50		\$ 175,941.47
04	CGO SPEI PAGO FACT VARIAS	08045209 314721	\$ 4,185.28		\$ 171,756.19
04	CGO SPEI PAGO FACT 203 P	08045209 314900	\$ 3,654.00		\$ 168,102.19
04	CGO SPEI PAGO FACT B1415	08045209 315038	\$ 4,250.00		\$ 163,852.19
04	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 4,557.00	\$ 168,409.19
04	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 3,410.00	\$ 171,819.19
04	CGO SPEI PAGO FAC FEI2862	08045209 403126	\$ 4,155.24		\$ 167,663.95
05	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240705	13611015 548		\$ 3,885.00	\$ 171,548.95
05	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240705	13611015 549		\$ 29,630.00	\$ 201,178.95
05	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240705	13611015 550		\$ 4,515.00	\$ 205,693.95
08	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 8,160.00	\$ 213,853.95
08	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 6,670.00	\$ 220,523.95
08	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 8,575.00	\$ 229,098.95
08	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 2,670.00	\$ 231,768.95
08	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 2,850.00	\$ 234,618.95
08	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 14,645.00	\$ 249,263.95
08	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 6,330.00	\$ 255,593.95
09	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240709	13611015 775		\$ 10,115.00	\$ 265,708.95
09	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240709	13611015 776		\$ 11,475.00	\$ 277,183.95
10	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 26,327.00	\$ 303,510.95
10	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 7,250.00	\$ 310,760.95
11	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 3,515.00	\$ 314,275.95
11	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 9,775.00	\$ 324,050.95
11	CGO SPEI PAGO FAC VARIAS	08045209 495732	\$ 48,012.00		\$ 276,038.95
11	CGO SPEI PAGO FAC A 552	08045209 497227	\$ 30,458.00		\$ 245,580.95
11	CGO SPEI PAGO FACT A18924	08045209 498386	\$ 121.00		\$ 245,459.95
11	CGO SPEI PAGO FAC A 551	08045209 500514	\$ 30,090.00		\$ 215,369.95
11	CGO SPEI PAGO FAC A 556	08045209 501458	\$ 23,770.00		\$ 191,599.95
11	CGO SPEI PAGO FAC A 555	08045209 503494	\$ 30,116.00		\$ 161,483.95
11	CGO SPEI PAGO FAC A 554	08045209 504205	\$ 30,229.00		\$ 131,254.95
12	ABO.COMPENHSBC495732	15403720		\$ 0.01	\$ 131,254.96
12	ABO.COMPENHSBC497227	15403720		\$ 0.01	\$ 131,254.97
12	ABO.COMPENHSBC500514	15403720		\$ 0.01	\$ 131,254.98
12	ABO.COMPENHSBC503494	15403720		\$ 0.01	\$ 131,254.99
12	ABO.COMPENHSBC504205	15403720		\$ 0.01	\$ 131,255.00
12	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 12,415.00	\$ 143,670.00
12	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 4,075.00	\$ 147,745.00
12	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 3,700.00	\$ 151,445.00
12	CGO SPEI PAGO FACT 14395	08045209 508993	\$ 1,827.00		\$ 149,618.00
12	CGO SPEI PAGO FACT VARIAS	08045209 708271	\$ 16,472.00		\$ 133,146.00
15	ABO.COMPENHSBC708271	15403720		\$ 0.01	\$ 133,146.01
15	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 15,915.00	\$ 149,061.01
15	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 31,790.00	\$ 180,851.01
15	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 35,700.00	\$ 216,551.01
15	DEPOSITO CON DOCUMENTOS	01621003		\$ 3,975.00	\$ 220,526.01

MUNICIPIO DE ARANDAS SANATORIO

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4045967429					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
15	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 8,745.00	\$ 229,271.01
15	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 3,285.00	\$ 232,556.01
15	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 10,005.00	\$ 242,561.01
16	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 32,785.00	\$ 275,346.01
16	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 3,590.00	\$ 278,936.01
16	ABONO POR ACLARACION CDM D01621 1007202	00004209 867		\$ 14,950.00	\$ 293,886.01
17	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 23,470.00	\$ 317,356.01
17	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 4,820.00	\$ 322,176.01
17	DEPOSITO CON DOCUMENTOS	01621003		\$ 4,505.00	\$ 326,681.01
17	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 6,525.00	\$ 333,206.01
18	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 4,975.00	\$ 338,181.01
18	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 31,141.00	\$ 369,322.01
18	CGO SPEI PAGO FACT A 571	08045209 386858	\$ 25,673.00		\$ 343,649.01
18	CGO SPEI PAGO FACT A18957	08045209 387315	\$ 169.00		\$ 343,480.01
18	CGO SPEI PAGO FACT A 572	08045209 387820	\$ 25,778.00		\$ 317,702.01
18	CGO SPEI PAGO FACT A712	08045209 388034	\$ 3,700.00		\$ 314,002.01
18	CGO SPEI PAGO FACT A 573	08045209 388228	\$ 26,762.00		\$ 287,240.01
18	CGO SPEI PAGO FACT E11974	08045209 388421	\$ 6,564.83		\$ 280,675.18
18	CGO SPEI PAGO FACT A 574	08045209 388578	\$ 26,077.00		\$ 254,598.18
18	CGO SPEI PAGO FACT A 700	08045209 388768	\$ 2,598.99		\$ 251,999.19
18	CGO SPEI PAGO FACT VARIAS	08045209 388930	\$ 36,284.00		\$ 215,715.19
19	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 8,165.00	\$ 223,880.19
19	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 3,730.00	\$ 227,610.19
19	DEPOSITO CON DOCUMENTOS	01621003		\$ 1,042.50	\$ 228,652.69
19	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 15,522.50	\$ 244,175.19
22	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 7,445.00	\$ 251,620.19
22	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 9,490.00	\$ 261,110.19
22	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 12,535.00	\$ 273,645.19
22	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 5,675.00	\$ 279,320.19
22	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 20,865.00	\$ 300,185.19
22	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 6,195.00	\$ 306,380.19
22	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 20,000.00	\$ 326,380.19
23	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 15,485.00	\$ 341,865.19
23	DEPOSITO CON DOCUMENTOS	01621003		\$ 5,800.00	\$ 347,665.19
23	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 9,380.00	\$ 357,045.19
24	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240724	13611015 1849		\$ 3,760.00	\$ 360,805.19
24	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240724	13611015 1850		\$ 3,835.00	\$ 364,640.19
24	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240724	13611015 1851		\$ 26,205.00	\$ 390,845.19
25	CGO SPEI PAGO FACT JAL008	08045209 286418	\$ 10,500.00		\$ 380,345.19
25	CGO SPEI PAGO FACT 21937	08045209 286645	\$ 7,204.91		\$ 373,140.28
25	TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 392C5	90045629 114200	\$ 15,077.68		\$ 358,062.60
25	CGO SPEI PAGO FACT 187830	08045209 287223	\$ 12,362.12		\$ 345,700.48
25	CGO SPEI PAGO FACT 18984	08045209 287669	\$ 2,168.00		\$ 343,532.48
25	CGO SPEI PAGO FACT M3099	08045209 287850	\$ 19,660.00		\$ 323,872.48

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



56648

1591

MUNICIPIO DE ARANDAS SANATORIO

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4045967429					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
25	CGO SPEI PAGO FACT 6015D	08045209 288003	\$ 12,600.00		\$ 311,272.48
25	CGO SPEI PAGO FACT 6921	08045209 430298	\$ 1,173.99		\$ 310,098.49
25	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240725	13611015 1940		\$ 18,810.00	\$ 328,908.49
25	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240725	13611015 1941		\$ 8,723.00	\$ 337,631.49
26	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 5,275.00	\$ 342,906.49
26	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 32,425.00	\$ 375,331.49
26	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 12,435.00	\$ 387,766.49
29	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240729	13611015 2231		\$ 13,694.00	\$ 401,460.49
29	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240729	13611015 2232		\$ 23,305.00	\$ 424,765.49
29	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240729	13611015 2233		\$ 7,305.00	\$ 432,070.49
29	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240729	13611015 2234		\$ 10,250.00	\$ 442,320.49
29	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240729	13611015 2235		\$ 4,705.00	\$ 447,025.49
29	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240729	13611015 2236		\$ 19,780.00	\$ 466,805.49
30	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240730	13611015 2391		\$ 6,260.00	\$ 473,065.49
30	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240730	13611015 2392		\$ 10,000.00	\$ 483,065.49
30	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240730	13611015 2393		\$ 23,479.00	\$ 506,544.49
31	CHEQUE DEPOSITADO MAR8501012Y9	01625353 6852	\$ 9,956.89		\$ 496,587.60
31	DEPOSITO CON DOCUMENTOS	01621003		\$ 9,956.89	\$ 506,544.49
31	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 8,243.11	\$ 514,787.60
31	DEPOSITO EN EFECTIVO	01621003		\$ 19,080.00	\$ 533,867.60
31	PAGO DE INTERES NOMINAL	07310001		\$ 480.03	\$ 534,347.63

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/07/2024 al 31/07/2024								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
04/07/2024	12:05:33	*BBVA MEXICO	MARIA GUADALUPE RODRIGUEZ OROZCO	00012327001704499467	PAGO FACTURA M2980	\$ 9,041.99	HSBC313943	0000000000000000001
04/07/2024	12:05:51	*BANAMEX	JAIME ANTONIO FONSECA VILLASENOR	00002327700217410684	PAGO FACTURA A686	\$ 2,976.01	HSBC314259	0000000000000000001
04/07/2024	12:06:05	*BANAMEX	CAB PHARMA SA DE CV	00002320700923775102	PAGO FACTURAS 91812019 Y 91812016	\$ 19,852.50	HSBC314506	0000000000000000001
04/07/2024	12:06:22	*BBVA MEXICO	HERLET MEDIC SA DE CV	00012320001956202522	PAGO FACTURAS FF 12745 Y 13058	\$ 4,185.28	HSBC314721	0000000000000000001
04/07/2024	12:06:36	*BBVA MEXICO	FRANCISCO ROBLES ORTEGA	00012322015376898131	PAGO FACTURA 203 P	\$ 3,654.00	HSBC314900	0000000000000000001

MUNICIPIO DE ARANDAS SANATORIO

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/07/2024 al 31/07/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
04/07/2024	12:06:48	*BANAMEX	JOSE DE JESUS LOZANO MARES	00002327701822737492	PAGO FACTURA B 1415	\$ 4,250.00	HSBC315038	0000000000000000001
04/07/2024	13:59:18	*BANAMEX	CONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y ELECTR	00002327070801151267	PAGO FACTURA FEI 2862	\$ 4,155.24	HSBC403126	0000000000000000001
11/07/2024	15:28:59	*BBVA MEXICO	CLINICA MATERNO INFANTIL Y DE ESPE	00012327004804988749	PAGO FACTURAS A 553 Y A557	\$ 48,012.00	HSBC495732	0000000000000000001
11/07/2024	15:29:32	*BBVA MEXICO	CLINICA MATERNO INFANTIL Y DE ESPE	00012327004804988749	PAGO FACTURA A 552	\$ 30,458.00	HSBC497227	0000000000000000001
11/07/2024	15:29:57	*BANAMEX	VICTOR GARCIA LOPEZ	00002327070801237819	PAGO FACTURA A 18924	\$ 121.00	HSBC498386	0000000000000000001
11/07/2024	15:30:50	*BBVA MEXICO	CLINICA MATERNO INFANTIL Y DE ESPE	00012327004804988749	PAGO FACTURA A 551	\$ 30,090.00	HSBC500514	0000000000000000001
11/07/2024	15:31:11	*BBVA MEXICO	CLINICA MATERNO INFANTIL Y DE ESPE	00012327004804988749	PAGO FACTURA A 556	\$ 23,770.00	HSBC501458	0000000000000000001
11/07/2024	15:31:57	*BBVA MEXICO	CLINICA MATERNO INFANTIL Y DE ESPE	00012327004804988749	PAGO FACTURA A 555	\$ 30,116.00	HSBC503494	0000000000000000001
11/07/2024	15:32:12	*BBVA MEXICO	CLINICA MATERNO INFANTIL Y DE ESPE	00012327004804988749	PAGO FACTURA A 554	\$ 30,229.00	HSBC504205	0000000000000000001
12/07/2024	13:14:58	*BAJIO	JULIO CESAR MARIN AMEZQUITA	00030327900007075001	PAGO FACTURA JC-14395	\$ 1,827.00	HSBC508993	0000000000000000001
12/07/2024	15:42:31	*SCOTIABANK	JUAN JESUS PEREZ CERVANTES	00044320256002318125	PAGO FACTURAS B356496D Y D7D72A4B	\$ 16,472.00	HSBC708271	0000000000000000001
18/07/2024	13:39:29	*BBVA MEXICO	CLINICA MATERNO INFANTIL Y DE ESPE	00012327004804988749	PAGO FACTURA A 571	\$ 25,673.00	HSBC386858	0000000000000000001
18/07/2024	13:40:04	*BANAMEX	VICTOR GARCIA LOPEZ	00002327070801237819	PAGO FACTURA A 18957	\$ 169.00	HSBC387315	0000000000000000001
18/07/2024	13:40:43	*BBVA MEXICO	CLINICA MATERNO INFANTIL Y DE ESPE	00012327004804988749	PAGO FACTURA A 572	\$ 25,778.00	HSBC387820	0000000000000000001
18/07/2024	13:41:01	*BANAMEX	JAIME ANTONIO FONSECA VILLASENOR	00002327700217410684	PAGO FACTURA A712	\$ 3,700.00	HSBC388034	0000000000000000001
18/07/2024	13:41:19	*BBVA MEXICO	CLINICA MATERNO INFANTIL Y DE ESPE	00012327004804988749	PAGO FACTURA A 573	\$ 26,762.00	HSBC388228	0000000000000000001

56649

1591

MUNICIPIO DE ARANDAS SANATORIO

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/07/2024 al 31/07/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
18/07/2024	13:41:35	*BBVA MEXICO	JOSE ROBERTO VITE LOPEZ	00012327001821223163	PAGO FACTURA E11974	\$ 6,564.83	HSBC388421	0000000000000000001
18/07/2024	13:41:49	*BBVA MEXICO	CLINICA MATERNO INFANTIL Y DE ESPE	00012327004804988749	PAGO FACTURA A 574	\$ 26,077.00	HSBC388578	0000000000000000001
18/07/2024	13:42:07	*BBVA MEXICO	RICARDO VILLA TAPIA	00012327001010993615	PAGO FACTURA A 700	\$ 2,598.99	HSBC388768	0000000000000000001
18/07/2024	13:42:21	*BBVA MEXICO	CLINICA MATERNO INFANTIL Y DE ESPE	00012327004804988749	PAGO FACTURAS A5751 Y A576	\$ 36,284.00	HSBC388930	0000000000000000001
25/07/2024	11:41:03	*BBVA MEXICO	CENTRO OF TALMOLO GICO SAN ANGEL	00012320001554186587	PAGO FACTURA JAL00008	\$ 10,500.00	HSBC286418	0000000000000000001
25/07/2024	11:41:24	*BBVA MEXICO	INGENIERIA EN RADIODIAGN OSTICO Y EL	00012470001075064229	PAGO FACTURA IR 21937	\$ 7,204.91	HSBC286645	0000000000000000001
25/07/2024	11:42:19	*BBVA MEXICO	MEDIPAR SA DE CV	00012180004537004881	PAGO FACTURA FE000187830	\$ 12,362.12	HSBC287223	0000000000000000001
25/07/2024	11:43:00	*BANAMEX	VICTOR GARCIA LOPEZ	00002327070801237819	PAGO FACTURA A 18984	\$ 2,168.00	HSBC287669	0000000000000000001
25/07/2024	11:43:18	*BBVA MEXICO	MARIA GUADALUPE RODRIGUEZ OROZCO	00012327001704499467	PAGO FACTURA M3099	\$ 19,660.00	HSBC287850	0000000000000000001
25/07/2024	11:43:32	*BBVA MEXICO	ADRIAN ALEJANDRO AYALA BUSTOS	00012327029545252997	PAGO FACTURA 72D6015D	\$ 12,600.00	HSBC288003	0000000000000000001
25/07/2024	14:57:15	*BANAMEX	JAIME BARBOZA NAVARRO	00002320701300850063	PAGO FACTURA FAC 6921	\$ 1,173.99	HSBC430298	0000000000000000001

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/07/2024 al 31/07/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
--------------------	-------------------	---------------------	----------------------	------------------	-------------------	----------------	------------------	----------------------

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

Promociones

Mensajes Importantes

MUNICIPIO DE ARANDAS SANATORIO

Estimado Cliente:

Nos dirigimos a usted para informarle que, a partir del 1 de Septiembre de 2024, se implementará un ajuste en el precio de la comisión por la emisión y entrega de estados de cuenta adicionales, pasando a \$51 MXN o \$2.25 USD por estado de cuenta. Esto en línea con la inflación oficial registrada en México. Dicha medida es necesaria para continuar ofreciendo un servicio de alta calidad y mejorar nuestras operaciones.

En caso de dudas o aclaraciones, le pedimos contactar a su Ejecutivo de Cuenta. Él le apoyara a resolver cualquier duda que tenga.

De acuerdo con el art. 7 de la Ley de Transparencia y Ordenamiento de Servicios Financieros: estos cambios entraran en vigor dentro de los treinta días naturales posteriores al presente aviso.

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

¡Evita contratiempos!

Asegura la validez de tus CFDIs. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situación fiscal actualizada en PDF desde tu buzón tributario en www.sat.gob.mx
2. Acude a tu sucursal de preferencia o contacta a tu ejecutivo de cuenta y te apoyaremos en actualizar tus datos fiscales

Conoce más sobre esta disposición oficial del SAT en
www.hsbc.com.mx/cfdi

INFORMACIÓN GENERAL

56650

1591

CONTÁCTANOS

- ▶ Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx
- ▶ HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- ▶ **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- ▶ La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: www.ipab.org.mx

56651

1591

MUNICIPIO DE ARANDAS SANATORIO

Subtotal:	Total:					
\$0.01	\$0.00					
Nombre Receptor:	RFC Receptor:	Domicilio Fiscal Receptor:	Régimen Fiscal Receptor:	Uso de CFDI:		
MUNICIPIO DE ARANDAS	MAR8501012Y9	47180	603-Personas Morales con Fines no Lucrativos	G03-Gastos en general.		
Moneda:	Tipo de cambio:	Tipo de comprobante:				
MXN	1	Ingreso				
Clave Prod Serv:	Cantidad:	Clave Unidad:	Descripción:	Valor Unitario:	Importe:	Objeto a impuestos:
84121500	1	E48	Servicios de Facturación	\$0.01	\$0.01	No objeto de impuesto.
Folio:	Folio del SAT:	Fecha y Hora de Expedición / Emisión:	Fecha y Hora de Certificación:			
4045967429	CBF938A8-1D48-426A-BC3C-9712B586F17D	2024-08-01T02:45:04	2024-08-01T03:18:16			
Método de Pago:	Forma de Pago:	Número de Cuenta de Pago:	Régimen Fiscal:	Unidad:		
PUE - Pago en una sola exhibición	03 - Transferencia electrónica de fondos	000004045967429	601 - General de Ley Personas Morales	Unidad de servicio		
Número de Serie de Certificado del Emisor:	Número de Serie de Certificado del SAT:	Lugar de Expedición:	Versión:	Exportación:		
00001000000505899543	00001000000508164369	C.P. 06500	4.0	No aplica		

Sello Digital del Emisor:

dt5XbKd5fkHyi4t+DY5JRVOCLdbGFHK7J5FnSNz8B6cmNuD6oktsXRdpTww8MzfSlgBksKr46He74WsyYHcspWU5uFoblklV8u2tnCoYGsblrz8QukSlqKZEYQwM9Mm/U6z4TAGxtOPK4UiqniLow2HJIEcvRT9Cmo7PQ/MbbMb8F6CynQGgAwDqXG1anlfvBP0AiaYrG9i6g8w6ajO3Swo2PtpYH8sOKv7DDkKwNm5PWLDzJHSYqClO6QGozzeOrH7VesiTZPX7YvJGaEgyRCBhKqGqFvh2Ug98dnU4xCyxU83WxmdzquvOEO8cCnEinLp1KcJAvFRd1lb7e1A==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1|CBF938A8-1D48-426A-BC3C-9712B586F17D|2024-08-01T03:18:16|dt5XbKd5fkHyi4t+DY5JRVOCLdbGFHK7J5FnSNz8B6cmNuD6oktsXRdpTww8MzfSlgBksKr46He74WsyYHcspWU5uFoblklV8u2tnCoYGsblrz8QukSlqKZEYQwM9Mm/U6z4TAGxtOPK4UiqniLow2HJIEcvRT9Cmo7PQ/MbbMb8F6CynQGgAwDqXG1anlfvBP0AiaYrG9i6g8w6ajO3Swo2PtpYH8sOKv7DDkKwNm5PWLDzJHSYqClO6QGozzeOrH7VesiTZPX7YvJGaEgyRCBhKqGqFvh2Ug98dnU4xCyxU83WxmdzquvOEO8cCnEinLp1KcJAvFRd1lb7e1A==|00001000000508164369|

Sello Digital del SAT:

bpGV2twjrPFOgHs5Ck6jWBnU7cc8uNA+8K/zl/FI6v4t9zPNNLBb6V+t4RoSkpPGFJRxyURaoMNCBPTfbPJkXlp5i28mqH6abQkngCmXaL3hGQUXuemXcbWXc68Bgtg6P3rPdnsBqB+kspXqj7X6WIMvFwDWFsVeu//EVk9EalpnCFJqj9Q/RlveFaVAn1NqvPHWseyok4l1VUIMXFd1PK98cG8V8xjKAgnEn+AlJOcpdnQ57ODf9tgB45szGSRmx6ccl76mnmugsk6HStuQeQo0eOT/UgIhSWgEEUZjte6TXyqcO428vleHK1IS9RdpArsEeC2gV1iltA==

Este documento es una representación impresa de un CFDI



